

Ungdomscentret i Vejen

placeres måske i bykernen

Konklusionen af kasse- og regnskabsudvalgets møde med ungdomscentrets bestyrelse i går formiddags blev, at Vejen sogneråd gav tilsagn om at stille en bygning til rådighed i løbet af nogle måneder.

Som et helt nyt emne er muligheden for eventuelt at omdanne produkthandler A. Jensens ejendom, Skovvej 11, dukket op.

Tidligere har Taborgård og Hans Andersens ejendom været de to eneste emner, der konkret har været fremme.

Tanken om at lade ungdommen overtage Hans Andersens ejendom er imidlertid forladt igen, bl. a. fordi den ligger for afsides.

Taborgård er stadig et emne, der absolut ikke kan udelukkes, selv om talen nu også er kommet på ejen-

dommen på Skovvej.

Produkthandler Jensen er for øjeblikket ved at rømme pladsen og er parat til udflytning i løbet af nogle måneder. Selve ejendommen berøres ikke af den ny byplan og kan teoretisk godt blive liggende i en lang årrække, hvorimod det med sikkerhed vides, at Taborgård inden for en overskuelig fremtid vil forsvinde som et led i byggeudviklingen omkring Askovvej.

Kasse- og regnskabsudvalget og ungdomscentrets bestyrelse vil i løbet af kort tid kigge nærmere på både Taborgård og ejendommen på Skovvej, inden den endelige afgørelse træffes.

Sognerådet har i øvrigt i hele spørgsmålet om at hjælpe ungdommen med at finde et egnet sted, udvist et prisværdigt initiativ. Ikke

alene er man gået 100 pct. ind for ungdommens ønsker, men man har også handlet hurtigt og effektivt ved ganske konkret at forelægge de muligheder, der findes, og under alle omstændigheder vil ungdommen, på grund af den forståelse de har mødt, i løbet af sommeren kunne begynde at etablere sig i eget hus, enten det så bliver på Skovvej eller Askovvej.

Tilbage står rent praktiske spørgsmål at løse i forbindelse med en evt. placering af ansvar over for de kommunale myndigheder, men dette kan eventuelt løses ved, at der ansættes en slags »vicevært« i centret.

Endelig lovede sognerådet at se nærmere på det skitseudkast til love og regler, der er udarbejdet for et kommende center, ligesom sognerådets næstformand, Søren Jensen, gav tilsagn om at være behjælpelig med at udarbejde vedtægterne for ungdomsklubben.



Taborgård på Askovvej er stadig en mulighed, der må regnes med, selv om tanken om at placere ungdomscentret i byens centrum også er til stede.

VEJEN og Om

Kontor: Nørregade 13, tlf. (053) 6 00 22 - 6 06 49.

Faglig støtte til ungdomscenteret

Malermester tilbyder hjælp ved indretningen af kommende ungdomscenter

Planerne om et ungdomscenter i Vejen samler ikke blot interesse hos ungdommen. Flere af byens borgere har tilsluttet sig ideen, og Folkebladet har modtaget følgende fra malermester Louis Timmermann:

— Det lyder næsten som et eventyr, men forhåbentlig er det sandt. Jeg blev i hvert fald glædeligt overrasket, da jeg læste referatet af det møde, byens ungdom havde taget initiativ til forleden. Forslaget om, at lade de unge selv stå for den økonomiske og disciplinære side af sagen, finder jeg er helt i orden. Men hvad med den praktiske side af sagen?

Man kan vel godt gå ud fra, at den ejendom, der stilles til rådighed, allerførst skal istandsættes. Så kan man vel igen gå ud fra,

at de unge selv tager fat, men hvad så med sagkundskaben? Her vil jeg gerne fremkomme med et tilbud til de unge: Jeg og mine medarbejdere vil gerne stille os til rådighed under restaureringen med al vor faglige kunnen og viden uden vederlag af nogen art. Hvis nu andre fagfolk gjorde det samme, og byens ungdom ville slutte op om sagen, og møde frem i stort tal, kunne den kommende ungdomsgård virkeliggøres for en brøkdels af, hvad det ellers ville koste. Og samtidig kunne man „slå to fluer med ét smæk“: For det første: Byens ungdom får et sted, hvor den kan udfolde sig og dyrke mange forskellige interesser, og for det andet: Skatteydernes penge spares.